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Lugupeetud härra Timpson, 

 

 

Riigikogu menetluses on tubakaseaduse muutmise seaduse eelnõu 223 SE, Sotsiaalkomisjon on 

nimetatud eelnõu menetluse juhtivkomisjon. Eelnõuga 223 SE (edaspidi Eelnõu) võetakse Eesti 

õigusesse üle Euroopa Komisjoni delegeeritud direktiiv (EL) 2022/2100 (DD). Muulhulgas tuuakse 

eelnõusse sisse „kuumutatud suitsetava ja suitsuvaba tubakatoote“ definitsioon, millel ei tohi olla 

„eristav maitse või lõhn“. Delegeeritud direktiivi eesmärk on hõlbustada tubakatoodete ja 

tubakatootega seonduvate toodete siseturu sujuvat toimimist. Philip Morris Eesti OÜ mõistab DD 

Eesti õigusesse üle võtmise vajadust ega vastusta seda. Toetame DD üks - ühele ülevõtmist, 

tagades siseturu toimimise ja DD eesmärkide elluviimise. Selline on olnud lähenemine ka teistes 

liikmesriikides.  

 

Arvestades, et PME mõistab Direktiivi ülevõtmise vajadust, soovime välja tuua mõned tehnilised 

aspektid selle rakendamise ajastuse osas, võttes arvesse eelseisvaid aktsiisimäära muudatusi ja 

tehnilisi Alkoholi- tubaka-, kütuse – ja elektriaktsiisi seadusest (ATKEAS) tulenevaid piiranguid. 

 

1. Delegeeritud direktiivi eesmärkide elluviimine toob kaasa muudatused kuumutatud 

tubakatoodete terves tarneahelas, sealhulgas jae- ja hulgimüügis, kuna tuleb muuta 

kõnealuste Eestis müüdavate kuumutatud tubakatoodete koostist ning märgistust. Selliste 

muudatuste ettevalmistamiseks ja elluviimiseks on vaja piisavat etteteavitamise aega, et 

vältida võimalikku tootete puudumist turult. Kuumutatud tubakatooteid ei toodeta Eestis 

ning need tuleb siia transportida teistest Kesk - Euroopa riikidest.  

Praktikas tähendab eelnõu 223 SE jõustumine ca 40% Eestis müüdavate kuumutatud 

tubakatoodete väljavahetamist hulgi – ja  jaemüügi tasandil. Poekettide ladude ja 

müügikohtade jaoks tähendab see täiendavat erakordselt täpset laoarvestust ja 

müügitellimuste korraldamist, et seaduse jõustumise hetkel vastaksid müügikohtades 

müüdavad kuumutatud tubakatooted õiguslikele nõuetele. Tegemist on administratiivselt 

ja tehniliselt keerulise protsessiga. Enesestmõistetavalt peavad tootjad ja kaupmehed 

sellega toime tulema ning vajavad enne nõuete jõustumist 6- kuulist  etteteatamise -  ning 

üleminekuperioodi.  

 

2. Tubakatooted on aktsiisikaup millele rakendub ATKEASes sätestatud käitlemiskord. 

Peame administratiivselt mõistlikuks jõustada Eelnõu punkt 6 (Tubakaseaduse paragr 8 

lõiked 5-7) koos plaanitud tubakaaktsiisi tõusuga ning vana maksumärgi 

väljavahetamisega. Kehtiva ATKEASes (paragr 56 p.  1-7) plaanitakse aktsiisitõuse iga - 
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aastaselt jaanuaris kuni aastani 2028. Erandkorras plaanitakse tubakaaktsiisi tõusu ka 1. 

juulil 2025. Meie hinnangul oleks selline toodete muudatuse läbiviimine paralleelselt 

tubakaaktsiisi tõusuga nii hulgi – kui jaemüüjatele kõige ettenägelikum, efektiivsem ning 

sujuvam. See on oluline, et vältida võimalikke toodete puudumisi jaemüügis. Soovitame 

planeerida antud muudatuse samale ajale, mis vanade maksumärkide müügiperioodi lõpp 

(3 kuud peale tubakaaktsiisi tõusu). Sellist lähenemist toetas oma kirjas ka Kaupmeeste 

Liit. 1 

  

Lähtudes ülaltoodust teeme ettepaneku jõustada Eelnõu punkt 6 paralleelselt aktsiisitõusuga ning 

vana maksumärgi müügiperioodi lõpuga (3 kuud peale aktsiisitõusu). Kuumutatud tubakatoodete 

hulgimüüjana vajame ettevalmistamiseks aega, mistõttu leiame, et 6 kuuline etteteatamise aeg 

oleks mõistlik.  

 

Oleme valmis oma seisukohti detailsemalt seletama.. 

 

 

Lugupidamisega, 

Kai Tammist 

/allkirjastatud digitaalselt/ 
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